
NAUJA APYVARTINIŲ EURO MONETŲ NACIONALINĖ PUSĖ

(2005/C 131/09)

Naujos Ispanijoje išleistos 2 eurų proginės apyvartinės monetos nacionalinė pusė

Apyvartinės euro monetos yra teisėta mokėjimo priemonė visoje euro zonoje. Siekdama informuoti su
monetomis dirbančias institucijas ir plačiąją visuomenę, Komisija skelbia visus naujus euro monetų dizaino
variantus (1). Pagal 2003 m. gruodžio 8 d. Tarybos išvadas (2) valstybėms narėms ir šalims, kurios su Bend-
rija sudarė Pinigų susitarimą, numatantį apyvartinių euro monetų išleidimą, leidžiama išleisti tam tikrą
proginių apyvartinių euro monetų kiekį su sąlyga, kad kiekviena valstybė narė per vienerius metus išleidžia
ne daugiau kaip vieną tokią monetą ir kad tokios monetos vertė yra 2 eurai. Monetos techninės savybės
yra tokios pačios, kaip ir įprastos apyvartinės euro monetos, tačiau monetos nacionalinis aversas —
proginis atvaizdas.

Monetą leidžianti valstybė: Ispanija

Proga: pirmajam „Išmoningojo idalgo Don Kichoto iš La Manšos“ leidimui — keturi šimtai metų

Faktinis dizaino aprašymas: Vidinėje monetos dalyje vaizduojamas „El Ingenioso Hidalgo Don Quijote de
le Mancha“, laikantis ietį, o fone — malūnai. Kairėje pusėje išryškintoje dalyje iškaltas žodis „ESPAÑA“, o
po juo apačioje — pinigų kalyklos ženklas „M“. Monetos išorinėje dalyje (žiede) — dvylika Europos
Sąjungos žvaigždžių: dešinėje pusėje keturios iš jų (laikrodžio 1, 2, 3, 4 valandinių padalų vietose) iškaltos
lanku. Kalybos metai — apatinėje dalyje tarp trijų žvaigždžių.

Tiražas: 8 mln. monetų

Apytikrė išleidimo data: 2005 m. balandžio mėn.

2005 5 28 C 131/9Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT

(1) Visos 2002 m. išleistų euro monetų nacionalinės pusės; žr. OL C 373, 2001 12 28, p. 1–30.
(2) Žr. 2003 m. gruodžio 8 d. Bendrųjų reikalų tarybos išvadas dėl euro monetų nacionalinių pusių dizaino pasikeitimo.

Taip pat žr. 2003 m. rugsėjo 29 d. Komisijos rekomendaciją dėl apyvartinių euro monetų nacionalinio averso
dizaino pakeitimo (OL L 264, 2003 10 15, p. 38–39).


